
 
D.D.S. n. 141/S6 del 08/02/2018                
 
                                                      
                REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE TURISMO SPORT SPETTACOLO 
Dipartimento Regionale Turismo, Sport e Spettacolo 

Servizio 6” Manifestazioni ed Iniziative” 

 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

 

VISTA  la L. R.  n.10 del 15/05/2000; 

 

VISTO l'art. 39 della Legge Regionale n. 2 del 26 marzo 2002, che autorizza l'Assessore Regionale al 

Turismo a promuovere e realizzare direttamente, anche mediante convenzioni con organismi privati, 

manifestazioni ed eventi; 

 

VISTO il D.Lgs n. 118 del 23.06.2011 e successive modifiche e integrazioni – disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regione e degli Enti Locali; 

 

VISTO l'art.18 del D.L. n. 83 del 22/06/2012 convertito con legge del 07/08/2012 n.134; 

 

VISTA la L. R. n. 3 del 13.01.2015 art. 11 che disciplina le modalità applicative del D. L. n. 118 del 

23.06.2011; 

 

VISTA L.R. n.19 del  29/12/2017 con la quale si è autorizzato fino al 31 marzo 2018 l’esercizio provvisorio 

del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2018; 

 

VISTA la Deliberazione n.187 del 15/05/2017 della Giunta Regionale “Legge di stabilità regionale per il 

triennio 2017-2019”; 

 

VISTA la Circolare n. 15043 del 12 giugno 2015, che disciplina tra l'altro, la presentazione della 

documentazione necessaria per il rimborso delle spese relative ai patrocini onerosi;   

 

VISTA l'istanza presentata dall'Associazione sportiva dilettantistica “I Pellegrini”, con sede in Carini Via A. 

Prano 75/77  – CAP 90040, Cod.Fisc. 97278100827, in data 6.3.2017, acquisita agli atti ns. prot. n. 8984/S6 

dell'11.4.2017, con la quale è richiesto un patrocinio oneroso per la realizzazione della manifestazione 

“Motoakkianatarimuntipiddirinu” che si svolgerà a Palermo il 28 maggio ed il 22 settembre 2017; 

 

VISTA la nota assessoriale n. 1464/GAB del 25/05/2017 con la quale è stato concesso il patrocinio oneroso 

di € 1.500,00 all'Associazione sportiva dilettantistica “I pellegrini” individuata al capo precedente;  

 

VISTO il D.D.S. n. 1340/S6 del 14/06/2017, con il quale è stata impegnata la somma complessiva di € 

57.000,00 sul capitolo 472540  del Bilancio della Regione Siciliana per l'es.fin. 2017, comprendente fra 

l'altro, il bonus di patrocinio di € 1.500,00 di cui al capo precedente; 

              

VISTA la documentazione prodotta a consuntivo dall'Associazione sportiva dilettantistica “I Pellegrini”, con 

sede in Carini Via A. Prano 75/77  – CAP 90040, Cod.Fisc. 97278100827, trasmessa il 02/11/2017, acquisita 

agli atti ns. prot. n.32501/S6 del 10/11/2017, che risulta coerente con la disciplina della circolare assessoriale 

n.15043/2015 relativamente alle spese per la concessione di patrocini onerosi; 

 

VISTA la nota del 2.11.2017 con la quale l'Associazione sportiva dilettantistica “I pellegrini” comunica la 

chiusura, in data 22.09.2017, della manifestazione “Motoakkianatarimuntipiddirinu” con il pellegrinaggio 

notturno dei motociclisti al Santuario di Santa Rosalia in Palermo; 

 



 

VISTA la nota a riscontro n. 3272 del 15.11.2017, con la quale l'On.le Assessore concede il proprio nulla 

osta alla succitata rimodulazione; 

 

VISTA la ricevuta del 04/10/2017, dell’Associazione sportiva dilettantistica “I Pellegrini”, con sede in 

Carini Via A. Prano 75/77  – CAP 90040, Cod.Fisc. 97278100827 relativamente alla concessione del bonus 

di € 1.500,00, gs. nota assessoriale 1464 del 25.5.2017;  

 

ATTESO che attraverso l'attestazione INAIL 9762215 del 5.12.2017 si è accertato che il codice fiscale 

corrispondente all'Associazione di cui ai capi precedenti “non risulta presente agli archivi d'Istituto”;  

 
CONSIDERATO che con il riaccertamento ordinario dei residui passivi all'1.1.2018 l'impegno di cui al  

D.S.S.  1340/S6 del 14/06/2017 è statgo mantenuto a residuo per un importo importo pari ad € 50.000,00; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione dell'importo di € 1.500 esente Iva, di cui € 

1.498 a favore dell'Associazione sportiva dilettantistica “I Pellegrini” mediante accreditamento sull’IBAN 

indicato nella corrispondenza consuntiva che precede, ed € 2 alla Regione Siciliana quale imposta di bollo;  

 

VISTA la disponibilità sul cap. 472540; 

 

                                                                  DECRETA 
 

Art. 1) Provvedere alla liquidazione della somma complessiva  di € 1.500 in favore dei beneficiari 

sottoelencati per le somme a fianco indicate: 

- Associazione sportiva dilettantistica “I Pellegrini”, con sede in Carini Via A. Prano 75/77  – CAP 

90040, Cod.Fisc. 97278100827 - per un importo di  € 1.498,00 esente IVA,  quale bonus concesso 

dall'On.le Assessore con nota 1464/GAB del 25.5.2017 relativamente alla manifestazione 

“Motoakkianatarimuntipiddirinu” svoltasi a Palermo il 28 maggio ed il 22 settembre 2017, mediante 

accreditamento sul C/C identificato con l'IBAN  XXXX XXXX XXXX, intestato alla stessa 

Associazione 

- Regione Siciliana - Cod. Fisc. 80012000826 - per un importo di € 2,00 quale  

imposta di bollo.  

. 

Art. 2) L'importo complessivo di € 1.500,00 grava sul cap. 472540 dell'es.fin.2018, a fronte dell'impegno 

assunto con D.D.S. n.1340/S6 del 14/06/2017. 

            
Art. 3) Procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Dipartimento 

Regionale Turismo, Sport e Spettacolo, ai sensi della L.r. n.21/2014, art.68. 
 

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale del Turismo, Sport 

e Spettacolo per il visto di competenza. 
  
 

Palermo lì 08/02/2018 

 

                                                                                                                                                                                                         

                     Il Dirigente dell'U.O.   

               f.to (Dott. Francesco Solina)   

                                                   Il Dirigente del Servizio 6 

                                f.to (Dott.ssa Angela Scaduto)        
 

 

 

 

     L’Istruttore Direttivo 

f.to (Dott. Sergio Scaffidi)       


